

Świnoujście, 30.04.2018 r.

1. Wykonawcy – uczestnicy postępowania  
WIM.271.11.2018
2. Strona internetowa Zamawiającego, na  
której umieszczono ogłoszenie o  
zamówieniu i SIWZ  
nr WIM.271.1.11.2018

Nr ogłoszenia 540086-N-2018

*Dotyczy:* przetargu nieograniczonego na: „Przebudowa dróg powiatowych i gminnych – etap II – przebudowa ulic: Szmaragdowa, Toruńska, Trentowskiego, Kasprowicza, Roosevelta oraz przebudowa wjazdu z ulicy Wojska Polskiego do Urzędu Miasta w Świnoujściu” -nr postępowania *WIM.271.1.11.2018.MS.*

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 z pón. zm.), Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

**Pytania dotyczą części nr I – przebudowa ul. Szmaragdowej w Świnoujściu:**

**Pytanie nr 1:**

Projekt przewiduje wycinkę łącznie 7 sztuk drzew oraz usunięcie 60 m<sup>2</sup> krzewów. Czy w związku z tym Zamawiający posiada pozwolenie na ich usunięcie? Zwracamy się z prośbą o załączenie dokumentu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że decyzja zezwalająca na wycinkę drzew i krzewów zostanie przekazana Wykonawcy najpóźniej w momencie podpisania Umowy o roboty budowlane.

**Pytanie nr 2:**

Kto pokrywa koszty opłat administracyjnych za wycinkę drzew jeżeli takie zostaną naliczone?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że ewentualne koszty opłat administracyjnych za wycinkę drzew zostaną pokryte przez Zamawiającego.

**Pytanie nr 3:**

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż cały zakres przebudowy jest przedstawiony na rysunkach o nazwach od Szmaragdowa 01 do Szmaragdowa 05 branży drogowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że cały zakres robót branży drogowej został przedstawiony na rysunkach o nazwach Szmaragdowa 01-05.

**Pytanie nr 4:**

Na planie sytuacyjno – wysokościowym wrysowane są trzy przejścia dla pieszych (oznakowanie poziome P10) oraz jeden przystanek autobusowy (oznakowanie poziome P17), natomiast ani na planie ani w opisie technicznym nie ma informacji z czego takie oznakowanie należy wykonać. Ponadto brak odpowiedniej pozycji w zakresie rzeczowo finansowym do wyceny oznakowania poziomego. Prosimy o określenie czy i w jakiej pozycji należy wycenić oznakowanie poziome oraz w jakiej technologii ma ono być wykonane.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z Rozdziałem XII SIWZ pkt 8 cena oferty musi zawierać wszystkie koszty związane z realizacją zadania wynikające wprost z określonych dokumentów w tym m. in. koszty opracowania i uzgodnienia z Zarządcą dróg publicznych niezbędnych projektów organizacji ruchu na drogach dojazdowych oraz wykonanie oznakowań i zabezpieczeń zapewniających bezpieczeństwo użytkowników ruchu drogowego i osób postronnych. Niniejsze dotyczy projektu stałej jak i czasowej organizacji ruchu.

Wskazane na planie sytuacyjnym przejścia dla pieszych mają charakter orientacyjny i na celu wskazanie w których miejscach powinny zostać wykonane obniżone krawężniki.

Zamawiający informuje, że wszelkie elementy związane z organizacją ruchu należy wycenić w pozycji nr 29 zakresu rzeczowo – finansowego tj. Projekt i wdrożenie stałej organizacji ruchu.

**Pytanie nr 5:**

W przypadku występowania przejścia dla pieszych oraz przystanku autobusowego konieczne jest oznakowanie ich znakami pionowymi. Brak informacji na ten temat w projekcie drogowym oraz brak pozycji do wyceny oznakowania pionowego w zakresie rzeczowo – finansowym. Prosimy o potwierdzenie czy i w jakiej pozycji należy wycenić oznakowanie pionowe oraz jakie znaki należy przyjąć do wyceny.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z Rozdziałem XII SIWZ pkt 8 cena oferty musi zawierać wszystkie koszty związane z realizacją zadania wynikające wprost z określonych dokumentów w tym m. in. koszty opracowania i uzgodnienia z Zarządcą dróg publicznych niezbędnych projektów organizacji ruchu na drogach dojazdowych oraz wykonanie oznakowań i zabezpieczeń zapewniających bezpieczeństwo użytkowników ruchu drogowego i osób postronnych. Niniejsze dotyczy projektu stałej jak i czasowej organizacji ruchu.

Wskazane na planie sytuacyjnym przejścia dla pieszych mają charakter orientacyjny i na celu wskazanie w których miejscach powinny zostać wykonane obniżone krawężniki.

Zamawiający informuje, że wszelkie elementy związane z organizacją ruchu należy wycenić w pozycji nr 29 zakresu rzeczowo – finansowego tj. Projekt i wdrożenie stałej organizacji ruchu.

**Pytanie nr 6:**

Dot. pozycji nr 2 zakresu rzeczowo – finansowego. Obmiar tej pozycji wynosi 0,78 km, natomiast zgodnie z dokumentacją projektową wynosi on 0,47 km. Zwracamy się z prośbą o korektę pozycji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje o dokonaniu stosownej zmiany w Załączniku nr 2.2 - Zakres rzeczowo finansowy.

**Pytanie nr 7:**

Dot. pozycji o numerach od 4 do 6 zakresu rzeczowo – finansowego. Obmiar dla tych pozycji wynosi 3 320,00 m<sup>2</sup>, natomiast zgodnie z dokumentacją projektową i obliczeniami wykonawcy wynosi on 1 254,00 m<sup>2</sup>. Zwracamy się z prośbą o korektę pozycji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje o dokonaniu stosownej zmiany w Załączniku nr 2.2 - Zakres rzeczowo finansowy.

**Pytanie nr 8:**

Dot. pozycji o numerach od 7 do 9 zakresu rzeczowo – finansowego. Obmiar dla tych pozycji wynosi 620,00 m<sup>2</sup>, natomiast zgodnie z dokumentacją projektową i obliczeniami wykonawcy wynosi on 460,00 m<sup>2</sup>. Zwracamy się z prośbą o korektę pozycji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje o dokonaniu stosownej zmiany w Załączniku nr 2.2 - Zakres rzeczowo finansowy.

**Pytanie nr 9:**

Dot. pozycji o numerach od 10 do 12 zakresu rzeczowo – finansowego. Obmiar dla tych pozycji wynosi 1 740,00 m<sup>2</sup>, natomiast zgodnie z dokumentacją projektową i obliczeniami wykonawcy wynosi on 1 548,00 m<sup>2</sup>. Zwracamy się z prośbą o korektę pozycji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje o dokonaniu stosownej zmiany w Załączniku nr 2.2 - Zakres rzeczowo finansowy.

**Pytanie nr 10:**

Dot. pozycji o numerach od 13 do 17 zakresu rzeczowo – finansowego. Obmiar dla tych pozycji wynosi 3 710,00 m<sup>2</sup>, natomiast zgodnie z dokumentacją projektową i obliczeniami wykonawcy wynosi on 1 301,00 m<sup>2</sup>. Zwracamy się z prośbą o korektę pozycji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje o dokonaniu stosownej zmiany w Załączniku nr 2.2 - Zakres rzeczowo finansowy.

**Pytanie nr 11:**

Dot. pozycji o nr 18 zakresu rzeczowo – finansowego. Obmiar dla tej pozycji wynosi 1 548,00 m, natomiast zgodnie z dokumentacją projektową i obliczeniami wykonawcy wynosi on 940,00 m. Zwracamy się z prośbą o korektę pozycji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje o dokonaniu stosownej zmiany w Załączniku nr 2.2 - Zakres rzeczowo finansowy- zmiana nr 1z dnia 30.04.2018r.

INŻYNIER KONTRAKTU

Katarzyna Kasprzak-Szymańska

NBA